aquas multas. quia sunt ibi sc̄z in baptismo. vñ.  
 riui maiores q̄ aque de toto mundo que sunt se/  
 ptem dona sp̄issanci. Nota dona et his lauantur  
 anima et aqua naturalis lauant exteriū. Jō Da/  
 uid ad declarandū istas aquas. dicit Vox domi/  
 ni sup aquas. s. dona sp̄issanci Secundo dic̄ vox  
 dñi in virtute. Ecce sacramentū confirmationis  
 et nō potest dari nisi p̄ ep̄m. Ideo est questio iu/  
 rer i theologia. Ut̄ papa posset dare autorita/  
 tem simplici sacerdoti administrandū istud sac̄m  
 et cōcordant q̄ nō nisi ep̄scopis. Vox isti sacramen/  
 tū est quādo ep̄scopus dicit. consigno te  
 signo sancte crucis confirmo te crismate salutē in  
 nomine patris et filij et sp̄issanci amen. Ideo di/  
 cit vox dñi in virtute. quia istud sac̄m cōfirmati/  
 onis contineat q̄nq̄ virtutes. Prima est q̄ confir/  
 matus sit fortis in fide. Unde tempore antixpi sim/  
 pliciter baptisati et nō confirmati cadent ab negā/  
 do fidem xp̄i. cōfirmati vero stabunt firmi et sta/  
 biles contra antichristū pugnando. dic̄do anti/  
 christo. Adeo ribalde volo tenere firmā fidē xp̄i.  
 Istā constantiam nō habet nō cōfirmati. Secun/  
 da virtus hui sacramēti est q̄ dat grām dei non  
 fiete venientibus et nō obstinal. et si recipiat hoc  
 sacramentū in gratia augmentat recipiendo. et si  
 nō habet nouiter sibi datur in remissionē p̄tōrū.  
 Tertia vt̄us. quia dat vnū signū quod est inde/  
 libile. et vocat caracter qui indelibiliter in anima  
 manet. Quarta vt̄us est. quia cōfirmatus erit in  
 altiori honore in paradiſo q̄ nō cōfirmatus. sic i  
 curia regis magis honorant milites q̄ rutheri.  
 sic in curia regis christi magis honorant cōfirma/  
 ti q̄ alti. Et ideo existētes in paradiſo dicent. O  
 ille est cōfirmatus et nō ille. et hoc cognoscent in si/  
 gno sicut miles cognoscit p̄ aliquid signū ab alijs  
 nō militibus. sic cōfirmati a nō confirmatis. Qui/  
 ta vt̄us. quia habent duas coronas. baptisative  
 ro tm̄ vnam. Ecce vox dñi in virtute. Et de ista  
 vt̄ute dicit sapiens. Hec est vt̄us dei que vocat  
 magna. Ideo si nō estis confirmati faciatis vos  
 confirmari et habebitis supradictos quinq̄ esse/  
 ctus. Et de isto loquif. Joh. apocal. vii. Vidi al/  
 terū angelū ascendentē ab ortu solis habētem si/  
 gnū dei viui et clamauit voce magna quatuor an/  
 gelis quibus datū est nocere terre et mari di. noli  
 te nocere terre et maris q̄ arboribus quousq; si/  
 gnemus seruos dei nostri in frontib; eoz et c̄lo/  
 ta alterum angelum. nō simpliciter dic̄t angelū  
 et hic ep̄us dei angelus dic̄t alter. quia notat si/  
 militudinē. vt bon̄ frater p̄dicator dic̄t alter do/  
 minicus. sic bonus ep̄us tenens vitā angelicam  
 dic̄t alter angel. Et sequif habentē signū dei  
 viui. quia ep̄i debent signare pl̄m dei p̄ locavbl  
 transeunt. sed signanter portat signum dei viui i  
 confirmatione. Ideo dic̄t signemus fuos dei in  
 frontib; eoz. Nota in frontib; in plurali. q̄r ep̄s  
 signat extra et sp̄issancus signat intra in anima.

Ideo nō dicit signabo sed signem⁹. Tertia vox  
 ē vox dñi in magnificētia. Ecce sac̄m altaris.  
 vox dñi est forma cōsecrationis. Nota modum  
 quē debet tenere sacerdos quādo vult cōsecrare  
 debet em̄ tenere hostiam bassam duplīcī ratione  
 Prima ne gētes adorent ān̄c̄rationē q̄r sic es/  
 sent idolatre. Secunda quia s̄m cōm opinionē xp̄s  
 fuit crucifixus in terra plana. Nota in magnificē/  
 tia. q̄r licet fuerit magnificētia in incarnatione ad  
 vbū virginis. q̄n̄ dixit. ecce ancilla dñi. et c̄ filius  
 dei descendit in vterū suū. mai⁹t̄ qd̄ de⁹ fec̄ siue  
 qd̄ faciet ē q̄ deus homo factus est p̄fectionem  
 dans in suis opib; Bic similitudinem de forma  
 sperica que nō est p̄fecta quo usq; finis iungatur  
 p̄ncipio. sic cū homo fuit ynitus deo suo p̄ncipio  
 tunc homo fuit de⁹ et de⁹ hō. et tūc ibi p̄fecta sūt  
 opa. sic imo excellentior est magnificētia in conse/  
 cratione in plurib; q̄ in incarnationē. In primo  
 quia sicut ad verbū virginis celum se apuit et fili⁹  
 dei descendit in virginis ventrē. sic ad vocem sa/  
 cerdotis aperit celū et filius dei venit in hostiam.  
 Unde Greg⁹. in. iiiij. dialo. et habet de p̄se. di. iiij.  
 Quis. vbi sic dic̄t. quis fidelū dubiū h̄re possit  
 in ipsa imolationis hora celos apiri ad vocez sa/  
 cerdotis latq; i illo iesu xp̄i mysterio agelicos cho/  
 ros adeē et summa imis sociari et frena celestib; iiii;  
 gi. s. q̄r habem⁹ lipos oculos ex peccatis non vi/  
 demus angelos cum xp̄o existentes in altari lic⁹  
 multi sancti eos viderunt. Dic̄cūl vite debet eē  
 sacerdos. vt habet extra de vita et honestate cle/  
 ricorū in multis capitulis. Secunda excellentia  
 q̄ filius dei descendit in vtero virginis sol⁹ sed  
 in altari nō. Item virgo semel aperuit celuz cla/  
 uelingue sed sacerdos in qualibet missa. Itēz lin/  
 gua virginis ad instar clavis fecit octo revoluti/  
 ones sc̄z dicendo octo verba ante q̄ deus descen/  
 dit in vtero suo. sed sacerdos facit tantū quinq;.  
 Item in vtero virginis descēdit mortalis et pas/  
 sibilis s̄ in hostia p̄ oppositū. De ista excellentia  
 dicit dauid. Confessio et magnificētia opus leuis.  
 iusticia eius manet. et c̄. memoria fecit mirabiliz  
 suorū misericors et miserator dñs escā dedit timē/  
 tibus se. ps. cx. Nota ad l̄az loquif de isto sac̄o.  
 Nota confessio sc̄z sacramentalis debet p̄ire ma/  
 gniſcentiā. i. hoc sacramentum vel in damnatio/  
 nem anime sue celebrat si est sibi cōscius alicuius  
 peccati mortalis et copia affit p̄fessoris. de q̄ vid  
 sc̄m Tho. et alios doctores in q̄rto dis. xviij. No/  
 ta escā dedit timentibus se. s. nomen suum No/  
 ta memoriam fecit mirabilium suorum. quia est  
 mirabile quod fecit de⁹ et quod faciet et c̄. Quar/  
 ta est vox domini confringentis cedros. Ecce  
 sacramentum penitentie de monte altissimo li/  
 bani. q̄r cedri sunt peccata facta in altissimo mon/  
 te superbie. quia omnia peccata reducuntur ad  
 montem superbie. Unde avaricia est superbia. sc̄z  
 nolle obedire ordinationi dei et eccl̄sie non con/  
 sensit.

## Feria secunda post Oculi

fieri nec et sic de aliis. Ide dedit et ordiauit regulam quoniam debemus nos regere in diuitiis. de bono iusto recipere necessitatē et non superfluitatē. iniusta restituere. si auaritia non vult se humiliare et conformari huic ordinationi. Sed dicit. Ego essem paupers si darem amore dei et restituerem. iniuste acquisita vel detenta. ego non faciam. Ecce quoniam resistit ordinationi diuine. Ideo auaricia radicata est in monte libani. s. superbie. quia superbia est non velle se humiliare ad faciendum voluntate dei. Ide de luxuria. Nam deus dedit regulam quoniam gentes debet ut illo opere in matrimonio timere. sed dic luxuriosus quare etiam non extra matrimonium possum ut actu illo. Ecce quoniam non vult subiici voluntati diuine. Ideo luxuria est radicata in monte superbie. Ide de aliis peccatis. unde initium omnis peccati est superbia. Eccl. x. sequitur. qui tenuerit illam impiebit maledictis. quia maledicti sunt a deo et subuertet eum in fine. De isto sacro penitentie dicit. vox domini confringentis cedros peccatorum mortaliū quoniam ad culpas quoniam confessor absolvit eum. Absoluo et a peccatis tuū confringit cedros peccatorum nisi malicia peccatorum obstat. Et recordat apostolus ad Hebrew. iiiij. di. Vnuus est sermo dei et efficax et penetrabilior omni gladio anticipiti prtingens usque ad diuisiō nem anime et spūs. Nullus homo cum omnibus gladiis mundi posset scindere unā cedru peccati mortalitatis sed verbū dei scilicet absolutio sacramentalis. ego te absoluo a peccatis tuis. Quinta est vox domini incidentis flammam ignis. Ecce sacramentum matrimonij. Nota quoniam ex quo adam peccauit quilibet homo intus unā bursam ignitam que dicitur concupiscibilitas vel mala inclinatio que est ignis luxurie. Iste ignis non flammescit quousque homo fuerit perfectus et temptatus de luxuria. intrus quia aqua baptismi extinguit ignem inferni sed non potest extinguire ignem luxurie in homine. Tā fortis ignis nec unquam extinctus fuit nisi in christo et in beata virgine. Ita taliter. de quo dicit scriptura Job. xxxij. Ignis est usque ad predictionem deuorans et omnia eradicans germina. Nota eradicans omnia germina meritorum quoniam flammescit. sed per sacram matrimonij flamma intercedit. Dic quoniam matrimonium fit per vocem domini. s. per verba de presenti. Unde per matrimonium intercedit flamma luxurie non tamen extinguitur. Dic quoniam matrimonium dicitur sacramentum quia representat christi incarnationem. Unde sicut diuinitas et humanitas in unitate persone. sic etiam vir et uxor in una carne coniunguntur. et ceterum. Nota quoniam non sunt iuxta duo. sed una caro secundum generatione plures. unde iste ignis potest facere flamam inter virum et uxorem sine peccato seruando debitas circumstantias et conditiones. et quilibet istorum potest dicere a flamma ignis non sum estuar. Eccl. viii. secundum non curabo de alia muliere et nec ego de alio viro. Ecce vox domini intercedens flamam ignis. Sexta vox est vox domini concutientis desertum. Ecce sacramentum ordinis. quia sic in de-

serto sunt bestie silvestres. sic in mundo sunt pecatores. sicut quando scinduntur magne arbores in deserto comeduntur desertum et facit magnū sonum in terra et in nemore. sic in ordinibus comeduntur tota christianitas. ieiunando per tres dies quattuor temporum. ideo ut deus faciat illos quos assumit ad sacros ordines dignos. Hic quoniam sunt septem ordines. Primus ordo est hostiarum et qui est in illo ordine debet custodire portas. Secundus lectoratus. qui ergo est in tali ordine debet legere lectiones in choro. Tertius est exorcistatus. constitutus in tali esse debet coiurator demonum expellendo demones a corporibus. Quartus ordo est accolitus. debent ergo accoliti ponere candelas ante altare et portare. Et isti qui habent istos prius ordines prius recipe uxores. Praeterea ordines sunt secundum subdiaconatus diaconatus et presbyteratus et in quolibet ordine tam de maioribus quam de minoribus datur caracter indelibilis. Et comedunt dominus desertum cades scilicet sanctam christianitatem. quia illi qui non sunt de christianitate non possunt recipe ordines et qui ordinati sunt possunt dicere. ut sine timore de manu inimicorum nostrorum liberati seruamus illi in sanctitate et iusticia coram ipso omnibus diebus nostri. Luc. iiij. Nota liberati. s. de deserto mundi posuisti nos in orto ecclesie sancte tue. Ideo dicit. vox domini concutientis desertum. Septima vox est vox domini preparantis ceruos. Ecce sacramentum extremeunctionis quod preparat ceruos. Hic quoniam inter alia animalia plus saltat ceruus. et ceterum. sic anima ab ore corporis saltat ad celum. anime autem dicuntur cerui. quia preparante sunt ad saltandum perunctionem. ideo dicit vox domini preparantis ceruos. Esta vox est forma huius sacramenti que procedit ab ore sacerdotis. sacerdotes vnguendo infirmi dicunt vocem domini. videlicet. per istam unctionem et suam puerilissimam misericordiam indulget tibi dominus quicquid peccasti per visum vel alium sensum tangendo partes et ceterum. et que tangi honeste possunt omnes aliae partes includuntur in corpore. Cum enim corpus vnguitur peccata oblita vel aliae inclinaciones peccatorum que poterat salutem impedire remittitur. De hoc dauid dicit. Qui perfecit pedes meos tanquam ceruorum et super excelsa statuens me. Ps. xviii. Nota qui perfecit per hoc sacramentum et ceterum. sed hoc sacramentum non debet dari nisi in articulo mortis et nisi petatur. et ideo debet peti in communione. et tunc potest dari. posito casto et perdat intellectum vel etiam visum omnium sensuum ex quo anima stat in corpore. Ecce quare dicit thema. Extollens vocem quedam mulier de turba et ceterum.